ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

                            DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE BENS, MATERIAIS E SERVIÇOS

CNPJ N° 83.102.855/0001-50

Doe órgãos! Doe Sangue! Salve Vidas”

Rua João Emílio nº 100 – Fone: (47) 3342 9500
Centro – 88.370-446 – Navegantes – SC

ATA 08/2021 FUMSCI
ABERTO O CERTAME AS QUATORZE HORAS DO DIA TREZE DE SETEMBRO DE DOIS MIL E
VINTE UM, NO MUNICIPIO DE NAVEGANTES/SC, NESTE ATO REPRESENTADO PELA
PREGOEIRA CARLA CLAUDINO E EQUIPE DE APOIO, NOMEADOS PELA PORTARIA Nº 740
DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS O PREGÃO N° 08/2021 FUMSCI, CUJO OBJETO É PREGÃO ELETRÔNICO
PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS DEE COMBATE A INCÊNCIO, RESGATE SALVAMENTO PARA USO
OPERACIONAL DAS GUARNIÇÕES DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE
NAVEGANTES/SC. COM A PARTICIPAÇÃO DAS EMPRESAS: 3M DO BRASIL LTDA, CNPJ:
45.985.371/0001-08, ADRIAN VASWSON, CNPJ: 35.124.850/0001-86, AFTER LIMITS
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE LTDA, CNPJ: 26.342.129/0001-71, ARP
RESGATE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E DE SEGURANÇA EIRELI, CNPJ:
07.076.643/0001-68, DRAGER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 02.535.707/0001-
28, HASIC DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP, CNPJ: 24.586.113/0001/89, JOBE LUV INDÚSTRIA
E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 44.669.141/0001-77, JGB EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA S/A,
CNPJ: 90.278.565/0001-28, LCA COMERCIAL & SISTEMATIZAÇÃO EIRELI, CNPJ:
29.495.115/0001-86, RP COMERCIAL LTDA, CNPJ: 20.604.417/0001-70, SAFETY WORLD
BRASIL, CNPJ: 18.356.265/0001-92, SOS SUL RESGATE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
SEGURANÇA E SINALIZAÇÃO LTDA, CNPJ: 03.928.511/0001-66, ULTRAMAR
IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ: 81.571.010/0001-89, INICIANDO O PREGÃO ELETRÔNICO FOI
ABERTO À DISPUTA ONDE A EMPRESA SOS SUL RESGATE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
SEGURANÇA E SINALIZAÇÃO LTDA SAGROU-SE VENCEDORA DOS ITENS 01, 02, 03, 16, 32
E 34 TOTALIZANDO R$ 892.068,44 (OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL, SESSENTA E
OITO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS). A EMPRESA AFTER LIMITS COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE LTDA SAGROU-SE VENCEDORA DOS ITENS 04, 13, 14,
15, 25, 65, 81, 101 E 109, TOTALIZANDO R$ 171.820,00 (CENTO E SETENTA E UM MIL,
OITOCENTOS E VINTE REAIS). A EMPRESA JOBE LUV INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
SAGROU-SE VENCEDORA DOS ITENS 05, 07 E 08, TOTALIZANDO R$ 51.920,00
(CINQUENTA E UM MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS. A EMPRESA ARP RESGATE
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E DE SEGURANÇA EIRELI SAGROU-SE
VENCEDORA DOS ITENS 06, 09, 10, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 27, 35, 36, 38, 39, 44, 47, 49,
50, 51, 52, 55, 57, 58, 59, 66, 67, 68, 69, 71, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 84, 88, 89, 90, 91, 92,
93, 102, 103, 104, 106, 107, 108, 115 E 116, TOTALIZANDO R$ 212.616,00 (DUZENTOS E
DOZE MIL, SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS). A EMPRESA HASIC DISTRIBUIDORA EIRELI-
EPP SAGROU-SE VENCEDORA DOS ITENS 11, 30, 37, 46, 48, 53, 60, 64 E 80, TOTALIZANDO
R$ 198.355,44 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO
REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS). A EMPRESA DRAGER INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA SAGROU-SE VENCEDORA DO ITEM 12, TOTALIZANDO R$ 54.904,00
(CINQUENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E QUATRO REAIS). A EMPRESA RP
COMERCIAL LTDA SAGROU-SE VENCEDORA DO ITEM 28, TOTALIZANDO R$ 3.545,00
(TRES MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS). A EMPRESA SAFETY WORLD
BRASIL SAGROU-SE VENCEDORA DOS ITENS 105 E 114, TOTALIZANDO R$ 46.580,00
(QUARENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA). RESTOU INABILITADOS OS ITENS 17,
23, 85, 87, 98 E 100. RESTANDO DESERTO OS ÍTENS 29, 31, 33, 40, 41, 42, 43, 45, 54, 56,
61, 62, 63, 70, 72, 82, 83, 86, 94, 95, 96, 97, 99, 110, 111, 112 E 113.  FORAM ANALISADOS

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

                            DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE BENS, MATERIAIS E SERVIÇOS

CNPJ N° 83.102.855/0001-50

Doe órgãos! Doe Sangue! Salve Vidas”

Rua João Emílio nº 100 – Fone: (47) 3342 9500
Centro – 88.370-446 – Navegantes – SC

OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO NO QUAL VERIFICOU-SE QUE AS EMPRESAS
VENCEDORAS CUMPRIRAM COM TODOS OS REQUISITOS EXIGIDOS NO EDITAL. ESTA ATA
SERÁ DISPONIBILIZADA NO SITE WWW.NAVEGANTES.SC.GOV.BR, NÃO HAVENDO
MENÇÃO DE RECURSO. ENCERRA-SE O PRESENTE CERTAME, E ENCAMINHA-SE PARA
AUTORIDADE COMPETENTE. EU, ROBERTO MIGUEL CELEZINSKI LAVREI O PRESENTE
REGISTRO DE ACONTECIMENTOS QUE APÓS LIDO E CONFERIDO SEGUE ASSINADO PELA
PREGOEIRA E MEMBROS.